
 
Proposta di Ordinanza del (4° SETTORE) = UFFICIO

ATTIVITA' DI POLIZIA STRADALE CIRCOLAZIONE
VIABILITA E SEGNALETICA

Numero 123 del 24-04-2022

 
 

COMUNE DI NICOSIA
 

(Provincia Regionale di Enna)

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 59 del 24-04-2022
 
 

Oggetto REVOCA ORD. N. 16/2022 "ESECUZIONE LAVORI DI SOMMA
URGENZA E RESTAURO DELLA CHIESA BEATA VERGINE MARIA DEL
CARMELO - TEMPORANEA DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE"

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO:
- che con nota prot. al n. 2969 del 07/02/2022 - reg. al n. 613 – l'impresa appaltatrice dei lavori di di
somma urgenza e restauro della Chiesa Beata Vergine Maria del Carmelo - C.I.P.A.E SOC. COOP con
sede in Enna alla C/da Gentilomo -zona Artigiana trav. B,- al fine dell'esecuzione dei predetti lavori ha
richiesto, dal 09/02/2022, l'istituzione del divieto di sosta in Via G. B. Li Volsi -tratto antistante
l'ingresso della Chiesa oltre un posto auto per consentire l'accesso e lo stallo dei mezzi
- che conseguentemente è stata emessa relativa Ordinanza n. 16/2022 con decorrenza dal 09/02/2022 a
fine lavori;
- che con il medesimo provvedimento è stato fatto carico alla ditta richiedente di comunicare
l'ultimazione dei lavori al fine dell'adozione del provvedimento di revoca;
DATO ATTO che non risulta -da tempo- da parte della suddetta ditta –  utilizzato lo spazio assegnato
con Ordinanza n. 16/2022 pur non essendo pervenuta alcuna comunicazione di fine lavori;
CONSIDERATO, pertanto, il venir meno delle motivazioni a sostegno dell’ Ordinanza n. 16/2022;
RITENUTO in conseguenza dover provvedere alla revoca del provvedimento n. 16/2022 al fine di
restituire all'utenza la fruizione dello spazio destinato alla sosta libera ;
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità
ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000
nonché l’insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica.
VISTO l’art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione;
VISTO l’ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia;
D I S P O N E
Per le motivazioni di cui in premessa, con decorrenza immediata la revoca dell’ Ord.n. 16/2022 .



Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza .
reg. al n. 1879 del 24/04/2022
 
 
 
 

DISPONE
REVOCA ORD. N. 16/2022 "ESECUZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA E RESTAURO
DELLA CHIESA BEATA VERGINE MARIA DEL CARMELO - TEMPORANEA
DISCIPLINA DELLA SOSTA VEICOLARE"
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza:
 

Il Dirigente
LEANZA MARIA GRAZIA

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arft. 147 bis I comma
D.Lgs 267/2000 nochè l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica

Dalla Residenza Municipale, 24-04-2022

 
Il Dirigente

LEANZA MARIA GRAZIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


